Prefeito Municipal,  no uso das atribuições que me são conferidas, SANCIONO a 

seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento 

Geral do Corrente Exercício um Crédito Adicional Suplementar até o limite de NCZ$ 

2.301.000,00 (Dois Milhões, Trezentos e um Mil Cruzados Novos), para reforço das 

seguintes dotações do Orçamento vigente a seguir caracterizadas:

ÓRGÃO: 0100 – CÂMARA MUNICIPAL
UNIDADE: 0101 – Câmara Municipal
3000 – Despesas Correntes
3100 – Despesas de Custeio
3110 – Pessoal
3111 – PESSOAL CIVIL...................................................................NCZ$    55.000,00